38 Teresina - Quinta-feira, 17 de dezembro de 2009 • No 235

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
CONTRATO Nº 471/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: Cláudio Roberto Silva Moraes; OBJETO:
prestação de serviços de apresentação do grupo cultural Afro
Condarte, durante a programação do Mês da Consciência
Negra.VALOR : R$ 3.000,00 (Três mil reais) que deverá ser pago
em parcela única. A despesa orçada correrá por conta da seguinte
Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 2059; Fonte de Recurso:
00; Elemento de Despesa: 339036. DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 10/12/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
 CONTRATO Nº 472/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: Rui de Oliveira Miranda Filho; OBJETO:
contratação de Pessoa Física para a realização  da produção artística
do Coral das Mil Vozes, a ser realizado no dia 17 de dezembro de
2009.VALOR : R$ 2.000,00 (dois mil reais) que deverá ser pago em
parcela única. A despesa orçada correrá por conta da seguinte Dotação
Orçamentária: Projeto/Atividade: 2386; Fonte de Recurso: 00;
Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 10/12/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
 CONTRATO Nº 473/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: Martins e Castro Ltda.; OBJETO: realização de
apresentação artístico-musical com o cantor Alcymar Monteiro e
Banda durante a programação do II festival da Uva. VALOR : R$
36.900,00 (trinta e seis mil e novecentos reais) que deverá ser pago
em parcela única. A despesa orçada correrá por conta da seguinte
Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 2055; Fonte de Recurso:
00; Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 14/12/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
 CONTRATO Nº 474/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: R. Silva e Souza Ltda; OBJETO: a contratação de
pessoa jurídica para o fornecimento de cartazes para a divulgação dos
eventos do Mês da Consciência Negra; VALOR : 2.190,00 (Doiz mil,
cento e noventa reais) que deverá ser pago em parcela única. A despesa
orçada correrá por conta da seguinte Dotação Orçamentária: Projeto/
Atividade: 2059; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339039.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14/12/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
 CONTRATO Nº 475/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: Fernando Neto de Sousa; OBJETO: contratação
de Pessoa Física para hospedar os artistas que se apresentarão durante
o II Festival da Uva em São João do Piauí. VALOR : R$ 7.486,00
(sete mil quatrocentos e oitenta e seis reais) que deverá ser pago em
parcela única. A despesa orçada correrá por conta da seguinte Dotação
Orçamentária: Projeto/Atividade: 2055; Fonte de Recurso: 00;
Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 14/12/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
 CONTRATO Nº 476/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: C F Nery – Office Com. Serv. Ltda; OBJETO:
Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de material de
escritório para a Fundação Cultural do Piauí. VALOR : R$ 3.070,00 (três
mil e setenta reais) que deverá ser pago em parcela única. A despesa
orçada correrá por conta da seguinte Dotação Orçamentária: Projeto/
Atividade: 2060; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 4490.52;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 11/12/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato N.° 477/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): DATEN TECNOLOGIA LTDA; OBJETO:
Prestação de Serviços de fornecimento de 8 (oito) microcomputadores
e 8 (oito) monitores para atender as necessidades da FUNDAC; VALOR :
O valor do presente contrato é de R$ 12.280,00 (Doze mil, duzentos e
oitenta reais) que deverá ser pago em parcela única, por conta da seguinte
Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 2060; Fonte de Recurso: 00,
Elemento de Despesa: 449052. DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 14/12/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRET A
CONTRATO Nº 378/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: Soraya de Carvalho Castelo Branco; OBJETO:
realização de apresentação artística da cantora Soraya Castelo Branco
durante a programação do II Festival da Uva. VALOR : R$ 2.500,00
(dois mil e quinhentos reais) que deverá ser pago em parcela única.
A despesa orçada correrá por conta da seguinte Dotação
Orçamentária: Projeto/Atividade: 2055; Fonte de Recurso: 00;
Elemento de Despesa: 339336. DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 15/12/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
CONTRATO Nº 479/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO SHALOM TUR; OBJETO: prestação de serviços
de locação de veículo, tipo ônibus, objetivando as apresentações do
Coral das Mil Vozes; VALOR : R$ 4.308,00 (Quatro mil, trezentos e
oito reais) que deverá ser pago em parcela única. A despesa orçada
correrá por conta da seguinte Dotação Orçamentária: Projeto/
Atividade: 2386; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa:
339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15/12/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
CONTRATO Nº 480/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO SHALOM TUR; OBJETO: prestação de serviços
de locação de veículo, tipo ônibus, objetivando o ensaio do Coral
das Mil Vozes; VALOR : R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) que
deverá ser pago em parcela única. A despesa orçada correrá por conta
da seguinte Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 2061; Fonte
de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339039; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 15/12/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE